TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Avenida Sete de Setembro, Nº 293 - Bairro Centro - CEP 37410-000 - Três Corações - MG - www.tjmg.jus.br

Sala: 204

EDITAL Nº 01 / 2018 - TJMG 1ª/TCS - COMARCA/TCS - ADM. FÓRUM

A Dra. GLAUCIENE GONÇALVES DA SILVA, MM. Juíza de Direito Diretora do Foro da
Comarca de Três Corações, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por lei etc.

FAZ SABER a quantos o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento que, nos termos
do que dispõe o inciso II do art. 30 da Lei Complementar nº. 59, de 18/01/2001, e suas
alterações, e nos artigos 27 a 37 do Provimento nº. 161/CGJ/2006, baixado pelo Exmo.
Corregedor Geral de Justiça do Estado de Minas Gerais, foi designada Audiência de Instalação
da CORREIÇÃO ORDINÁRIA GERAL referente ao ano de 2017, para o dia 01 de fevereiro de
2018, às 12:30 horas, no Fórum local, sede deste Juízo, para a qual ficam convidados os
Representantes do Ministério Público e da Ordem dos Advogados do Brasil, Advogados,
Delegados de Polícia, Comandante da Polícia Militar, Oficiais de Registro, Tabeliães e seus
prepostos, Servidores Judiciais, demais Autoridades e partes interessadas, oportunidade em
que serão recebidas denúncias, reclamações ou sugestões a respeito da execução dos
Serviços Judiciários em geral, dos Serviços Notariais e de Registro, dos Serviços da Justiça de
Paz, da Polícia Judiciaria, do Presídio e da Penitenciária da Comarca.

Para conhecimento de todos os interessados expediu-se o presente Edital, que será publicado e
afixado no átrio do Fórum da Comarca.

Dado e passado nesta cidade e comarca de Três Corações, Estado de Minas Gerais, aos 19
dias de fevereiro de 2018.

Documento assinado eletronicamente por Glauciene Gonçalves da Silva, Juiz Diretor do
Foro, em 19/01/2018, às 17:57, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade
informando o código verificador 0371992 e o código CRC 11032DFE.

0005130-62.2018.8.13.0693 0371992v2

https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade